
1 
  

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΚΟΙΝ. ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                                                                            Αθήνα,    29/05/2019 
                                                                                                                                   Αρ. πρωτ. Οικ.: 331 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, 
ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΕΔΚΑ 
Ταχ. Δ/νση:  Σολωμού 60 
Ταχ. Κώδικας: 10432 – Αθήνα 
Πληροφορίες: Ειρήνη Καββαδία 
Τηλ. : 210 528 1172 
 

 

 

Θέμα: Κατακύρωση Αποτελεσμάτων της υπ’ αριθ. πρωτ. 388/07-12-2018 Πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών θέσεων της υπ’ αρ. 221/18-07-2018 Πρόσκλησης, για 

υποβολή αιτήσεων προς σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου με δώδεκα (12) εμπειρογνώμονες στο 

πλαίσιο των Υποέργων 12 – 19 και 23-26, της Πράξης με τίτλο: «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, 

Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής» με 

κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5005087.  

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

  

Τις διατάξεις:  

1. Του Άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το Άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 134/2017 (ΦΕΚ 168/Α/06-11-2017) «Οργανισμός Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» όπως ισχύει καθώς και  του Π.Δ. 73/2015 
(ΦΕΚ 116/Α/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Βουλής, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» 

3. Του ΠΔ 125/2016 ΦΕΚ Α  /210/5 -11 - 2016 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

4. Της υπ’ αρ. 88239/ΕΥΘΥ 812/29-08-2016 (ΦΕΚ 2733/Β/31-08-2016) Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης «Σύσταση και διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Τομέα 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 

5. Του Ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 236/Α/19-12-2016) «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, 
Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 

ΑΔΑ: ΩΝΓΥ465Θ1Ω-ΤΡΦ



2 
  

 
 

Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 
4387/2016 (Α΄ 85) και άλλες διατάξεις» 

6. Του Άρθρου 30 παρ. 4 του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Α) Για τη διαχείριση, 
τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» 

7. Της με αρ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24-08-2015) Απόφασης του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 − Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014−2020 
από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» όπως τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με 
την υπ΄ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020 /20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/01.11.2016) Υπουργική 
Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης 

8. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

9. Του Αστικού Κώδικα περί συμβάσεως έργου (άρθρο 681 και κάθε σχετικό περί 
συμβάσεως έργου άρθρο) 

10. Την υπ’ αρ. Υ89/30/11/2017 (ΦΕΚ 4195/Β’) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Τροποποίηση 
απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης &. Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου» 

11. Την υπ’ αρ. 110427/EΥΘΥ/1020/20-10-2016 Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ 
αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24-08-2015) Υπουργικής Απόφασης 
«Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - 
Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων, συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς- Διαδικασία ενστάσεων επί 
των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» 

12. Την υπ’ αρ. 16403/24-11-2016 Πρόσκληση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών 
Ε.Π. του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου για την υποβολή προτάσεων στο Ε.Π Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση με τίτλο «Εθνικός Μηχανισμός 
Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και 
Κοινωνικής Συνοχής» 

13. Την υπ’ αρ. ΕΥΔ ΕΠ ΑΝΑΔΕΔΒΜ   4963/26.09.2018 ΕΥΔ ΕΠ Ανάπτυξη Ανθρωπίνου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020 (ΑΔΑ: 7ΜΠΧ465ΧΙ8-ΧΨ6) 
Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης με κωδικό MIS 5005087 και τίτλο: 
«Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών 
Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής» 

14. Την εγγραφή της Πράξης στη ΣΑΕ 334/1 με κωδικό: 2017ΣΕ33410013 

15. Το ισχύον Τεχνικό Δελτίο της Πράξης: «Εθνικός Μηχανισμός συντονισμού 
παρακολούθησης και αξιολόγησης των πολιτικών κοινωνικής ένταξης και κοινωνικής 
συνοχής» με Κωδ. MIS: 5005087 

16. Την υπ’ αρ. 194/22-06-2018 (ΑΔΑ: 6Γ64465Θ1Ω-1ΨΕ) Απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών στο πλαίσιο της Ενταγμένης 
Πράξης με τίτλο: Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης 
των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

ΑΔΑ: ΩΝΓΥ465Θ1Ω-ΤΡΦ



3 
  

 
 

5005087 

17. Την υπ’ αρ. 196/28 -06-2018 (ΑΔΑ: ΩΨ3Ε465Θ1Ω-7Ξ3) Απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής 
Αξιολόγησης  Ενστάσεων Διαγωνισμού στο πλαίσιο της Ενταγμένης Πράξης με τίτλο: 
Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών 
Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5005087 

18. Την υπ’ αρ. 388/07-12-2018 (ΑΔΑ:ΨΠ5Λ465Θ1Ω-Π87) Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών θέσεων της υπ’ αρ. 221/18-07-2018 Πρόσκλησης, 
για υποβολή αιτήσεων προς σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου με δώδεκα (12) 
εμπειρογνώμονες στο πλαίσιο των Υποέργων 12 – 19 και 23-26, της Πράξης με τίτλο: 
«Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών 
Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5005087  

19. Τα Πρακτικά αρ. 1/2019/Υπ. 12-19 &23-26 και αρ. 2/2019/ Υπ. 12-19 &23-26  της 
Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και  Αξιολόγησης Προσφορών της Πράξης 

20. Το γεγονός ότι μετά την ανάρτηση του προσωρινού πίνακα κατάταξης των υποψηφίων  
παρήλθε άπρακτο το πενθήμερο για υποβολή ενστάσεων 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την κατακύρωση των Πρακτικών αρ.1/2019/Υπ. 12-19 &23-26 και αρ. 2/2019/ Υπ. 12-19 &23-26    

της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών, στο πλαίσιο της Ενταγμένης 

Πράξης με τίτλο: «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των 

Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5005087, και την 

έγκριση του Οριστικού Πίνακα Κατάταξης των Υποψηφίων ως ακολούθως: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΓΥ465Θ1Ω-ΤΡΦ



4 
  

 
 

ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

Όπως προκύπτει από τον παραπάνω πίνακα οι επιτυχόντες θα καλύψουν τις προκυρησσόμενες 

θέσεις σύμφωνα με τη σειρά προτίμησής τους και τα μόρια που συγκέντρωσαν ως εξής:  

1. Υποψήφιος/α με αρ. πρωτ. Αίτησης: 40/18-01-2019, Κωδ. Θέσης: Α01-1: 

ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΑΣ ΝΟΜΙΚΟΣ  1 στη Δ/νση Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής 

2. Υποψήφιος/α με αρ. πρωτ. Αίτησης: 51/18-01-2019, Κωδ. Θέσης: Α01-2: 

ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΑΣ ΝΟΜΙΚΟΣ  2 στη Δ/νση Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής 

3. Υποψήφιος/α με αρ. πρωτ. Αίτησης: 43/18-01-2019, Κωδ. Θέσης: Α04-1: 

ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 στη Δ/νση Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 

Συνοχής 

4. Υποψήφιος/α με αρ. πρωτ. Αίτησης: 275/20-12-2018, Κωδ. Θέσης: Α04-2: 

ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 στη Δ/νση Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 

Συνοχής 

5. Υποψήφιος/α με αρ. πρωτ. Αίτησης: 53/18-01-2019, Κωδ. Θέσης: Β05: 

  
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ  

(on-off) 

Π
Α

Ρ
Α

ΤΗ
Ρ

Η
ΣΕ

ΙΣ
 

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ ΕΠΙΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ 

Θ
ΕΣ

Η
Σ 

Π
ΤΥ

Χ
ΙΟ

 

ΞΕ
Ν

Η
 Γ

Λ
Ω

ΣΣ
Α

 

Η
/Υ

 

ΕΛ
Α

Χ
ΙΣ

ΤΗ
 Ε

Μ
Π

ΕΙ
Ρ

ΙΑ
 

ΕΞ
ΕΙ

Δ
ΙΚ

ΕΥ
Μ

ΕΝ
Η

 Ε
Μ

Π
ΕΙ

Ρ
ΙΑ

 

Δ
ΙΔ

Α
Κ

ΤΟ
Ρ

ΙΚ
Ο

 Σ
Υ

Ν
Α

Φ
ΕΣ

 

Μ
ΕΤ

Α
Π

ΤΥ
Χ

ΙΑ
Κ

Ο
 Σ

Υ
Ν

Α
Φ

ΕΣ
 

ΕΠ
ΙΠ

Ρ
Ο

ΣΘ
ΕΤ

Η
 Ε

Μ
Π

ΕΙ
Ρ

ΙΑ
 Σ

Χ
ΕΤ

ΙΚ
Α

 Μ
Ε 

ΕΙ
Δ

ΙΚ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

 

ΕΠ
ΙΠ

Ρ
Ο

ΣΘ
ΕΤ

Η
 Ε

Μ
Π

ΕΙ
Ρ

ΙΑ
 Σ

Χ
ΕΤ

ΙΚ
Α

 Μ
Ε 

ΤΗ
Ν

 Κ
Ο

ΙΝ
Ω

Ν
ΙΚ

Η
 Π

Ρ
Ο

ΣΤ
Α

ΣΙ
Α

, Τ
Η

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Ν

Ο
ΙΑ

 Κ
Α

Ι Τ
Η

Ν
 Α

Λ
Λ

Η
Λ

ΕΓ
ΓΥ

Η
 

Α
Ρ

ΙΣ
ΤΗ

 Γ
Ν

Ω
ΣΗ

 2
η

ς 
ΞΕ

Ν
Η

Σ 
ΓΛ

Ω
ΣΣ

Α
Σ 

Π
Ο

Λ
Υ

 Κ
Α

Λ
Η

 Γ
Ν

Ω
ΣΗ

 2
η

ς 
ΞΕ

Ν
Η

Σ 
ΓΛ

Ω
ΣΣ

Α
Σ 

Α
Ν

Α
Π

Η
Ρ

ΙΑ
 Υ

Π
Ο

Ψ
Η

Φ
ΙΟ

Υ
 

ΣΥ
Ν

ΕΝ
ΤΕ

Υ
ΞΗ

 

1   40/18-01-19 Α01-1 Χ Χ Χ Χ Χ     10 30 12   3   23 78 

Α01-2 Χ Χ Χ Χ Χ     10 30 12   3   23 78 

2 
 43/18-01-19 Α04-1 Χ Χ Χ Χ Χ 

  
10 30 

  
3 

 
22 65 

Α04-2 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

10 30 
  

3 
 

22 65 

3 
51/18-01-19 

Α01-1 Χ Χ Χ Χ Χ     10 30 1       22 63 

Α01-2 Χ Χ Χ Χ Χ     10 30 1       22 63 

4 
53/18-01-19 

Β05 Χ Χ Χ Χ Χ       30 3       20 53 

Α01-1 Χ Χ Χ Χ Χ       30 3       20 53 

5 
275/20-12-18 

Α04-1 Χ Χ Χ Χ Χ       30         23 53 

Α04-2 Χ Χ Χ Χ Χ       30         23 53 

6 

68/21-01-19 
 (ΕΛΤΑ 18/01) 

Β03-2 Χ Χ Χ Χ Χ         8       18 26 

                                

7 
72/22-01-19 

 (ΕΛΤΑ 18/01) 

Β06 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ                     

Α02-1 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ                     

8 
47/18-01-19 Α01 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ                     

Β05 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ                     

9 50/18-01-19 

Β05 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ                     

Α01-1 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ                     

10 45/18-01-19 

Α04-1 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ                     

Α04-2 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ                     

11 39/17-01-19 

Α03-1 Χ Χ Χ ΌΧΙ ΌΧΙ                     

Β04 Χ Χ Χ ΌΧΙ ΌΧΙ                     

ΑΔΑ: ΩΝΓΥ465Θ1Ω-ΤΡΦ



5 
  

 
 

ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΑΣ ΝΟΜΙΚΟΣ στη Δ/νση Καταπολέμησης της Φτώχειας 

6. Υποψήφιος/α με αρ. πρωτ. Αίτησης: 68/21-01-2019 (ΕΛΤΑ 18/01), Κωδ. Θέσης: Β03-2: 

ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 2 στη Δ/νση Καταπολέμησης της Φτώχειας 

 

Συν/να:  

Πρακτικά αρ. αρ. 1/2019/Υπ. 12-19 &23-26  

& 

 αρ. 2/2019/ Υπ. 12-19 &23-26   

 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΓΥ465Θ1Ω-ΤΡΦ



6 
  

 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΚΟΙΝ. ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, 
ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΕΔΚΑ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ &  
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ  
ΜΕ ΚΩΔ. ΟΠΣ 5005087 
 

 

 

 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 1/2019/Υπ. 12-19 &23-26 

 

Της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών στο πλαίσιο της Ενταγμένης 
Πράξης με τίτλο: «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των 
Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5005087, για την 
πλήρωση κενών θέσεων της υπ’ αρ. 221/18-07-2018 Πρόσκλησης για υποβολή αιτήσεων προς 
σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου με δώδεκα (12) εμπειρογνώμονες στο πλαίσιο των Υποέργων 
12 – 19 και 23-26, της ανωτέρω Πράξης  
 

Στην Αθήνα την Τρίτη 12/02/2019 στα γραφεία της ΕΔΚΑ, συνεδρίασε η Επιτροπή Διενέργειας 

Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών στο πλαίσιο της Ενταγμένης Πράξης με τίτλο: «Εθνικός 

Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και 

Κοινωνικής Συνοχής» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5005087. Η Επιτροπή συστάθηκε με τη αρ. 194/22-06-

2018 Απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας Θεανούς Φωτίου.  

Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν η Πρόεδρος της Επιτροπής Ευδοξία Καϊλα, το τακτικό μέλος  

Δήμητρα Νίκου και το αναπληρωματικό μέλος Κωνσταντίνα Σπήλιου. Η Επιτροπή καταμέτρησε 

έντεκα φακέλους υποψηφίων εμπειρογνωμόνων και στη συνέχεια προέβη στην αποσφράγισή τους.  

Έγινε έλεγχος των αιτήσεων και των συνημμένων σε αυτές  δικαιολογητικών και καταρτίστηκε 

συγκεντρωτικός πίνακας στον οποίο φαίνεται αν οι υποψήφιοι πληρούν όλα ή κάποια από τα 

υποχρεωτικά κριτήρια επιλογής (βλ. πίνακα υποψηφίων στις σελ. 2-3 του παρόντος).  

Διαπιστώθηκε ειδικότερα, ότι οι υποψήφιοι κ.κ.Βόσσος Κων/νος και Μαστρογιάννη Στέλλα, 

σύμφωνα με τα αποδεικτικά στοιχεία που προσκόμισαν, δεν αποδεικνύεται ότι  κατέχουν 

εξειδικευμένη επαγγελματική εμπειρία σε ζητήματα κοινωνικής Προστασίας, Πρόνοιας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης, κάτι που αποτελεί υποχρεωτικό προσόν όλων των κωδικών θέσεων, 

δεδομένου ότι πρόκειται περί θέσεων επιστημονικών συνεργατών-εμπειρογνωμόνων.   

Επίσης ο κ. Καλός Αλέξανδρος προσκόμισε ως απόδειξη της εξειδικευμένης εμπειρίας του σε 

ζητήματα κοινωνικής Προστασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης στοιχείατα οποία αφορούν 

στη συμμετοχή του ως μελετητή -ερευνητή, στην Πανευρωπαϊκή Κοινωνική Δράση COST TU1202, η 

ΑΔΑ: ΩΝΓΥ465Θ1Ω-ΤΡΦ



7 
  

 
 

οποία αφορούσε την επίδραση της κλιματικής αλλαγής στον κίνδυνο εκδήλωσης κατολισθήσεων σε 

υπάρχουσες υποδομές.  Κρίθηκε από την Επιτροπή ότι υπάρχει ενδεχόμενη έμμεση σχέση του έργου 

του με την στεγαστική προστασία κατοίκων που ανήκουν σε ευάλωτες ομάδες, δεν προκύπτει όμως 

σαφώς εμπειρία σε θέματα κοινωνικής προστασίας, πρόνοιας και αλληλεγγύης. Για το λόγο αυτό 

αποφασίστηκε ομόφωνα ότι δεν πληροί το 5ο απαραίτητο υποχρεωτικό προσόν.  

Ομοίως, η υποψήφια κα Λιάπη Μαρία, προς απόδειξη της εξειδικευμένης εμπειρίας της προσκόμισε 

βεβαιώσεις συνεργασίας με δύο δικηγορικά γραφεία ως ελεύθερη επαγγελματίας - Δικηγόρος, δεν 

κατέθεσε όμως τις σχετικές συμβάσεις με αυτά τα γραφεία, ή  δελτία παροχής υπηρεσιών που 

καλύπτουν την εν λόγω συνεργασία τους (σύμφωνα με το αρθ. 10 παρ. Η’ της Πρόσκλησης), ή 

έγγραφα που να αποδεικνύουν την ενασχόλησή της με δικαστικές υποθέσεις υποστήριξης ατόμων 

που ανήκουν σε ευάλωτες κατηγορίες πληθυσμού που χρήζουν κοινωνικής προστασίας, πρόνοιας ή 

αλληλεγγύης.  

Τέλος, η υποψήφια κα Χατζηβασιλείου Μαρία διαπιστώθηκε ότι δεν συμπληρώνει την ελάχιστη 

επαγγελματική εμπειρία ενός έτους σχετική με το επιστημονικό της πεδίο αλλά ούτε και 

εξειδικευμένη επαγγελματική εμπειρία τουλάχιστον ενός έτους σε ζητήματα Κοινωνικής 

Προστασίας, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης.  

Κατόπιν αυτών, η πρόεδρος της Επιτροπής εισηγείται  να κληθούν σε συνέντευξη οι πληρούντες όλα 

τα υποχρεωτικά κριτήρια, σε επόμενη συνεδρίαση της Επιτροπής στις 19/02/2019.  

  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

        
  

        
  

  
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ  (on-

off) 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Α/Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ κ'                              
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ 

Θ
ΕΣ

Η
Σ 

Π
ΤΥ

Χ
ΙΟ

 

ΞΕ
Ν

Η
 Γ

Λ
Ω

ΣΣ
Α

 

Η
/Υ

 

ΕΛ
Α

Χ
ΙΣ

ΤΗ
 Ε

Μ
Π

ΕΙ
Ρ

ΙΑ
 

ΕΞ
ΕΙ

Δ
ΙΚ

ΕΥ
Μ

ΕΝ
Η

 Ε
Μ

Π
ΕΙ

Ρ
ΙΑ

 

1 
ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΑ 43/18-01-19 

Α04-1 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

Α04-2 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

2 

ΚΟΛΛΙΑΣ ΤΡΥΦΩΝΑΣ 
40/18-01-19 

Α01-1 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

Α01-2 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

ΑΔΑ: ΩΝΓΥ465Θ1Ω-ΤΡΦ



8 
  

 
 

3 

ΠΡΕΚΕΤΕ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
51/18-01-19 

Α01-1 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

Α01-2 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

4 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

53/18-01-19 

Β05 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

Α01-1 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

5 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
275/20-12-18 

Α04-1 Χ Χ Χ Χ Χ 

  

Α04-2 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

6 

ΚΑΖΑΛΑ ΜΑΡΙΑ-
ΑΣΠΑΣΙΑ  68/21-01-19 

(ΕΛΤΑ 18/01) 

Β03-2 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

        

7 

ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ 
ΣΤΕΛΛΑ  72/22-01-19 

(ΕΛΤΑ 18/01) 

Β06 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 

 
Α02-1 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 

  

8 

ΛΙΑΠΗ ΜΑΡΙΑ 
47/18-01-2019 

Α01 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 
  

Β05 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 
  

9 

ΒΟΣΣΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
50/18-01-2019 

Β05 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 
  

Α01-1 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 
  

10 

ΚΑΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
45/18-01-2019 

Α04-1 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 
  

Α04-2 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 
  

11 

ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 39/17-01-2019 

Α03-1 Χ Χ Χ ΌΧΙ ΌΧΙ 
  

Β04 Χ Χ Χ ΌΧΙ ΌΧΙ 
  

  

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση της  Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση,  

ΕΓΚΡΙΝΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την πρόσκληση, προς διενέργεια συνέντευξης των έξι υποψηφίων  οι οποίοι πληρούν όλα τα 

υποχρεωτικά κριτήρια επιλογής και την απόρριψη των υπολοίπων οι οποίοι δεν πληρούν το σύνολο 

αυτών των κριτηρίων.  

 

Το παρόν συντάσσεται  σε πέντε (5) αντίτυπα και υπογράφεται από την επιτροπή. 

                                                                Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

         

       Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΩΝΓΥ465Θ1Ω-ΤΡΦ



9 
  

 
 

     Ευδοξία Καίλα                                              Κωνσταντίνα Σπήλιου         Δήμητρα Νίκου            

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΚΟΙΝ. ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, 
ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΕΔΚΑ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ &  
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ  
ΜΕ ΚΩΔ. ΟΠΣ 5005087 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 2/2019/Υπ. 12-19 &23-26 

 

Της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών στο πλαίσιο της Ενταγμένης 
Πράξης με τίτλο: «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των 
Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5005087, για την 
πλήρωση κενών θέσεων της υπ’ αρ. 221/18-07-2018 Πρόσκλησης για υποβολή αιτήσεων προς 
σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου με δώδεκα (12) εμπειρογνώμονες στο πλαίσιο των Υποέργων 
12 – 19 και 23-26, της ανωτέρω Πράξης  
 

Στην Αθήνα την Τρίτη 19/02/2019 στα γραφεία της ΕΔΚΑ, συνεδρίασε η Επιτροπή Διενέργειας 

Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών στο πλαίσιο της Ενταγμένης Πράξης με τίτλο: «Εθνικός 

Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και 

Κοινωνικής Συνοχής» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5005087. Η Επιτροπή συστάθηκε με τη αρ. 194/22-06-

2018 Απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας Θεανούς Φωτίου.  

Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν η Πρόεδρος της Επιτροπής Ευδοξία Καϊλα και τα τακτικά μέλη  

Δήμητρα Νίκου και Γεώργιος Πλανήτερος.  

Θέμα συνεδρίασης της επιτροπής ήταν η διεξαγωγή των προφορικών συνεντεύξεων με τους έξι 

υποψηφίους που πληρούν όλα τα υποχρεωτικά κριτήρια επιλογής.  

Εξετάστηκαν κατά σειρά οι 1) Κόλλιας Τρύφωνας, 2) Παπαστεργίου Γεωργία, 3) Νικολάου Κων/νος, 

4) Καζαλά Μαρία, 5) Πρεκετέ Αναστασία και 6) Αποστόλου Νικόλαος. Όλοι κάλυψαν απόλυτα την 

επιτροπή με τις γνώσεις και τα στοιχεία της προσωπικότητας που διαθέτουν. 

Κατόπιν αυτών, καταρτίζεται ο Προσωρινός πίνακας κατάταξης των υποψηφίων (βλ. σελ 2 της 

παρούσης). 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΓΥ465Θ1Ω-ΤΡΦ



10 
  

 
 

 

 

 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

  
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ  (on-off) 

Π
Α

Ρ
Α

ΤΗ
Ρ

Η
ΣΕ

ΙΣ
 

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ ΕΠΙΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 
Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΝΟ 
ΚΑΙ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ 

Θ
ΕΣ

Η
Σ 

Π
ΤΥ

Χ
ΙΟ

 

ΞΕ
Ν

Η
 Γ

Λ
Ω

ΣΣ
Α

 

Η
/Υ

 

ΕΛ
Α

Χ
ΙΣ

ΤΗ
 Ε

Μ
Π

ΕΙ
Ρ

ΙΑ
 

ΕΞ
ΕΙ

Δ
ΙΚ

ΕΥ
Μ

ΕΝ
Η

 Ε
Μ

Π
ΕΙ

Ρ
ΙΑ

 

Δ
ΙΔ

Α
Κ

ΤΟ
Ρ

ΙΚ
Ο

 Σ
Υ

Ν
Α

Φ
ΕΣ

 

Μ
ΕΤ

Α
Π

ΤΥ
Χ

ΙΑ
Κ

Ο
 Σ

Υ
Ν

Α
Φ

ΕΣ
 

ΕΠ
ΙΠ

Ρ
Ο

ΣΘ
ΕΤ

Η
 Ε

Μ
Π

ΕΙ
Ρ

ΙΑ
 Σ

Χ
ΕΤ

ΙΚ
Α

 Μ
Ε 

ΕΙ
Δ

ΙΚ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

 

ΕΠ
ΙΠ

Ρ
Ο

ΣΘ
ΕΤ

Η
 Ε

Μ
Π

ΕΙ
Ρ

ΙΑ
 Σ

Χ
ΕΤ

ΙΚ
Α

 Μ
Ε 

ΤΗ
Ν

 
Κ

Ο
ΙΝ

Ω
Ν

ΙΚ
Η

 Π
Ρ

Ο
ΣΤ

Α
ΣΙ

Α
, Τ

Η
Ν

 Π
Ρ

Ο
Ν

Ο
ΙΑ

 Κ
Α

Ι 

ΤΗ
Ν

 Α
Λ

Λ
Η

Λ
ΕΓ

ΓΥ
Η

 

Α
Ρ

ΙΣ
ΤΗ

 Γ
Ν

Ω
ΣΗ

 2
η

ς 
ΞΕ

Ν
Η

Σ 
ΓΛ

Ω
ΣΣ

Α
Σ 

Π
Ο

Λ
Υ

 Κ
Α

Λ
Η

 Γ
Ν

Ω
ΣΗ

 2
η

ς 
ΞΕ

Ν
Η

Σ 
ΓΛ

Ω
ΣΣ

Α
Σ 

Α
Ν

Α
Π

Η
Ρ

ΙΑ
 Υ

Π
Ο

Ψ
Η

Φ
ΙΟ

Υ
 

ΣΥ
Ν

ΕΝ
ΤΕ

Υ
ΞΗ

 

1 
ΚΟΛΛΙΑΣ ΤΡΥΦΩΝΑΣ 

40/18-01-19 
Α01-1 Χ Χ Χ Χ Χ 

  
10 30 12 

 
3 

 
23 78 

Α01-2 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

10 30 12 
 

3 
 

23 78 

2 

ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

43/18-01-19 

Α04-1 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

10 30 
  

3 
 

22 65 

Α04-2 
Χ Χ Χ Χ Χ 

  
10 30 

  
3 

 
22 65 

3 

ΠΡΕΚΕΤΕ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
51/18-01-19 

Α01-1 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

10 30 1 
   

22 63 

Α01-2 Χ Χ Χ Χ Χ 
  

10 30 1 
   

22 63 

4 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

53/18-01-19 

Β05 Χ Χ Χ Χ Χ 
   

30 3 
   

20 53 

Α01-1 Χ Χ Χ Χ Χ 
   

30 3 
   

20 53 

5 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 275/20-

12-18 

Α04-1 Χ Χ Χ Χ Χ 
   

30 
    

23 53 

Α04-2 Χ Χ Χ Χ Χ 
   

30 
    

23 53 

6 

ΚΑΖΑΛΑ ΜΑΡΙΑ-
ΑΣΠΑΣΙΑ   

68/21-01-19 
 (ΕΛΤΑ 18/01) 

Β03-2 Χ Χ Χ Χ Χ 
    

8 
   

18 26 

                
  

7 

ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ 
ΣΤΕΛΛΑ  

 72/22-01-19  
(ΕΛΤΑ 18/01) 

Β06 
Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 

         
 - 

Α02-1 
Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 

         
 - 

8 

ΛΙΑΠΗ ΜΑΡΙΑ 
47/18-01-2019 

Α01 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 
         

 - 

Β05 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 
         

 - 

9 
ΒΟΣΣΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

50/18-01-2019 

Β05 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 
         

-  

Α01-1 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 
         

-  

10 

ΚΑΛΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 45/18-01-2019 

Α04-1 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 
         

 - 

Α04-2 Χ Χ Χ Χ ΌΧΙ 
         

-  

11 

ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΜΑΡΙΑ  

39/17-01-2019 

Α03-1 Χ Χ Χ ΌΧΙ ΌΧΙ 
         

 - 

Β04 Χ Χ Χ ΌΧΙ ΌΧΙ 
         

 - 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΓΥ465Θ1Ω-ΤΡΦ



11 
  

 
 

 

 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση του  Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση,  

 

ΕΓΚΡΙΝΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την ανάρτηση του Προσωρινού Πίνακα Κατάταξης των Υποψηφίων στην ιστοσελίδα της ΕΔΚΑ και 

στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  

Το παρόν συντάσσεται  σε πέντε (5) αντίτυπα και υπογράφεται από την επιτροπή. 

 

 

                                                                 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

         

       Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

     Ευδοξία Καίλα                                              Γεώργιος Πλανήτερος         Δήμητρα Νίκου            

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΓΥ465Θ1Ω-ΤΡΦ


		2019-05-29T11:02:03+0300
	Athens




